
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2021. gada 1.jūlijā       Nr. 3 (prot. Nr. 1, 2. p.) 

 

Par Bauskas novada un Iecavas pilsētas ģerboni 
 

 2021. gada 1.jūlijā atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam darbu 

uzsāks jaunizveidotā Bauskas novada pašvaldība.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu ir noteikts, ka dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Valsts heraldikas 

komisiju. 

Valsts heraldikas komisija (turpmāk – VHK) ir informējusi Vides aizsardzības un 

reģionālo attīstības ministriju par novadu ģerboņiem Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma kontekstā, ka pašvaldībām ir jāpieņem lēmums par jaunizveidoto novadu ģerboņiem, tas 

ir, saglabājot iegūstošās pašvaldības ģerboni, ja tā nosaukums nemainās vai jāpieņem lēmums par 

jauna ģerboņa izstrādi.   

Saskaņā ar likuma „Par Latvijas valsts ģerboni" 7.pantu ir noteikts, ka mazo valsts ģerboni 

ir tiesīgas lietot visas pārējās valsts iestādes, tās pašvaldības, kurām nav sava apstiprināta ģerboņa, 

pašvaldību un citu publisko institūciju iestādes, kā arī privātpersonas dokumentos, ko tās rada, 

pildot valsts pārvaldes deleģētu uzdevumu. 

Ievērojot minēto tiesību normu, gadījumā, ja pašvaldība pieņem lēmumu par jauna 

pašvaldības ģerboņa izstrādi, tad līdz jaunā ģerboņa izstrādei, pašvaldībai ir tiesības oficiālajos 

dokumentos (veidlapā, zīmogā u.c.) lietot mazo valsts ģerboni. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, likuma “Par 

Latvijas valsts ģerboni” 7.pantu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Atzīt Bauskas novadā iekļauto novadu: Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 

ģerboņus par spēku zaudējušiem 2021.gada 1.jūlijā. 

2. Noteikt, ka Bauskas novads turpina lietot Valsts heraldikas komisijā apstiprināto Bauskas 

novada ģerboni. 

3. Izstrādāt jaunu Iecavas pilsētas ģerboni līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma izpildi. 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/

